PHÒNG GD & ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số: ........./BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hạ Long, ngày 02 tháng 8 năm 2013

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 8 NĂM 2013
I. Công tác trọng tâm:

1. Giáo viên trả phép sau nghỉ hè. Tiếp nhận học sinh sau hè từ địa phương.

2. Tổ chức cho giáo viên tham gia  bồi dưỡng CM hè.

3. Củng cố CSVC, LĐVS trường lớp chuẩn bị tốt cho khai giảng năm học mới 2013 - 2014.

2. Ổn định tổ nhóm chuyên môn; phân công CM  và các nhiệm vụ cho GV.
3. Ổn biên chế các lớp: sĩ số học sinh, cán bộ lớp; chỗ ngồi học sinh.
6. Hoàn thành công tác điều tra gốc PC THCS, THPT và Tiểu học.

7. Triển khai hồ sơ sổ sách CM theo qui định (Hồ sơ cá nhân; Tổ, nhóm).

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

1/8/2013
	- Từ 8h00 – 10h00: Họp HĐ, phân công CM năm học 2013-2014
- Triển khai kế hoạch học CM hè 2013 - 2014
	BGH  - GV

	2 – 14/8
	Bồi dưỡng giáo viên hè năm 2013 (Theo lịch chuyên môn ngành).

HS lao động vệ sinh trường lớp theo phân công của ban lao động
	Theo lịch CM

Lịch BLĐ

	2 – 25/8
	GV hoàn thành điều tra PCGD; đối chiếu kết quả điều tra.
	GV điều tra

	Tuần 2

12/8
	Từ 15h00: Tập trung học sinh thi lại TH (4HS); THCS (20HS)
	Đ/c Chính, Hảo

	13/8
	7 h30: Học sinh thi lại

14h00: chấm thi lại
	Theo QĐ
GV theo QĐ

	14/8
	- 8h00: chấm thi lại
-14h00: Họp BGH; Xét duyệt kết quả thi lại
	- GV theo QĐ
- BGH, GVCN lớp

	15/8
	- 7h30 – 8h30: Tập trung học sinh, nhận lớp

- 9h00-11h00: Họp Hội đồng sư phạm
	- BGH, GVCN
- HĐSP

	16/8
	- Học chính trị trực tuyến tại trường; Đ/c Chính, Thư, Hiền chuẩn bị thiết bị
	CBGV, NV

	17/8
	- 7h30: HS chép TKB, kiểm tra sách vở, CSVC các lớp

- Từ 9h00: Họp chi bộ
	GVCN

ĐV chi bộ

	Tuần 3

19/8
	Bắt đầu học chương trình năm học mới (Tiểu học; THCS)
	Toàn trường

	22/8
	- Từ 14h00: Họp Tổ CM

- Diễn đàn trẻ em TP Hạ Long năm 2013
	Các tổ CM

HS theo DS

	24/8
	GVCN nộp DS HS đang ký ăn bán trú tại trường
	Đ/c N. Hiền

	Tuần 4

26/8
	- Nộp báo cáo chủ nhiệm đầu năm về thư ký hội đồng.
	Đ/c N. Nga

	19/8-5/9
	Chuẩn bị Khai giảng năm học mới
	Toàn trường

Lưu ý:

+ Tất cả các đ/c tổ trưởng CM, nhóm, khối trưởng sau khi kết thúc bồi dưỡng hè, b/c kết quả công tác tập huấn của bộ môn, tổ, nhóm, khối CM vào ngày 26/8/2013.

Nơi nhận:                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể BGH;

- Các tổ CM, tổ VP nhà trường;
- Lưu HC.
 Trần Hoàng Yến

Trường TH&THCS Bãi Cháy 2

           Số ……/KH – BC2                                                     Bãi Cháy, ngày 03/9/2011
Lịch công tác tháng 9/2011
I. Công tác trọng tâm:
1. Chuẩn bị và tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học mới 2011 – 2012.

2. Học nhiệm vụ năm học 2011 – 2012.

3. Ổn định nề nếp dạy và học; Dạy học buổi 2 với HS Tiểu học; Ổn định công tác bán trú.

4. T/C kiểm tra khảo sát đầu năm học.

5. Xây dựng kế hoạch năm học 2011 – 2012. Tổ chức Hội nghị CBCC năm học 2011   – 2012.

6. Hoàn thành công tác điều tra và tổng hợp PCGD THCS, Tiểu học, và THPT.

7. Hoàn thành hồ sơ sổ sách CM theo qui định (Hồ sơ cá nhân; Tổ, nhóm CM).

8. Dự giờ thăm lớp (Kế hoạch tổ CM).

9. PGD kiểm tra công tác CM đầu năm.

10. Tổ chức Trung thu cho học sinh.
12. Xây dựng kế hoạch Hội khoẻ Phù đổng cấp  trường.
II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

5/9
	- Từ 7h30 - 9h00: Khai giảng năm học mới  2011 -2012.
- Từ 14h00: kiểm tra công tác chuẩn bị cho HS ăn ngủ bán trú
	- Toàn trường
- Đ/Hảo, Hiền

	6-10/9
	- Học theo TKB năm học; Triển khai học buổi 2; Bán trú.
- Hoàn thành các loại HS CM; Kế hoạch CM nhà trường; cá nhân, trường học thân thiện...
	- Theo lịch CM

	6/9
	- Tổng hợp điều tra PCGD
	- CM, GV

	Tuần 2

12/9
	- Tổ chức Trung thu cho học sinh.
	- Theo KH Đội

	15-17/9
	- Khảo sát đầu năm học mới.
	- Theo lịch CM